МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2011 года                              с.Спасское                                                     № 134
О внесении изменений в  Положение о порядке сдачи в аренду
 муниципального имущества Спасского сельского поселения,
утвержденное решением муниципального комитета
 Спасского сельского поселения № 39 от 28.01.2011
Руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6,7,16,18 Федерального закона “О поддержке малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации”, ст.19 Федерального закона  от 26.07.2006 года № 135-Ф3 «О защите конкуренции», Уставом Спасского сельского поселения, муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке сдачи в аренду муниципального имущества Спасского сельского поселения,  утвержденное решением муниципального комитета Спасского сельского поселения № 39 от 28.01.2011следующие изменения:
1) пункт 11.4 части 11 изложить в следующей редакции:
«11.4. Информация о проведении конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, предусмотренных настоящим Положением, размещается администрацией на официальном сайте  в сети "Интернет" и в официальном печатном издании Спасского сельского поселения .»;
2) Приложение 2 к Положению о порядке сдачи в аренду муниципального имущества Спасского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«Приложение 2 к Положению о порядке сдачи в аренду муниципального имущества Спасского сельского поселения изложить в следующей редакции:
Методика
расчета годовой арендной платы за пользование муниципальными нежилым помещением (зданием)

Апл = (Сб х м2  х   Ктд х Кто ) х I инф., где

Апл – арендная плата
Сб - базовая стоимость 1 кв.м. общей площади, определенная на основании отчета об оценке объекта оценки;

Ктд - коэффициент типа деятельности при использовании нежилого помещения;

Кто - коэффициент типа организации;

I инф. - коэффициент инфляции.
Коэффициент типа деятельности при использовании нежилого помещения (Ктд)

1) офис, контора, административное помещение..............................1,2

2) склад, хранилище................................................................ .......1,0

3) производство, осуществляемое в цехах.........................................0,8

4) общественное питание и бытовое обслуживание.............................0,8
5) связь…………………………………………………………………0,5

6) торговля................................................................. ....................1,2

7) музеи, выставки, театрально-зрелищные мероприятия, образование, здравоохранение, спорт, культура.....................................................0,7

8) гаражи................................................................... ....................5,0

9) гостиничный бизнес................................................................... ..1,1

10) казино, игровые автоматы, ночные клубы.......................................5,0

11) автостоянки.............................................................. ................5,0

12) иные цели..................................................................... ...........1,0

Коэффициента типа организации (Кто)

1) для общественных объединений, некоммерческих организаций (в случае некоммерческого использования) - 0,8;

2) для субъектов малого предпринимательства, занимающихся производственной деятельностью в арендованных помещениях - 0,7;

3) для государственных и муниципальных предприятий и учреждений - 0,7;

4) для субъектов малого предпринимательства осуществляющих туристско-рекреационную деятельность - 0,8;

5) для прочих -1.

Коэффициент инфляции (I инф.)

Начисляется ежегодно по данным органов статистики к предыдущему году.

* При проведении конкурса или аукциона  понижающие и повышающие  коэффициенты применяются к цене, сложившейся по результатам конкурса или аукциона.
Методика
расчета годовой арендной платы за размещение станций сотовой связи на объектах муниципальной собственности

Апл = (Сб х Кз) х I инф., где

Сб - базовая стоимость арендной платы за место для размещения объекта, определенная на основании отчета об оценке объекта оценки;

Кз - коэффициент зональности расположения муниципальных объектов;

I инф. - коэффициент инфляции.

Коэффициент зональности расположения муниципальных объектов (Кз) - 1,2.

Коэффициент инфляции (I инф.)

Начисляется ежегодно по данным органов статистики к предыдущему году.
* При проведении конкурса или аукциона    повышающие коэффициенты учитываются в первоначальной цене
Методика
расчета годовой арендной платы за движимое муниципальное имущество

Апл = (Сб х I инф.), где
Сб - базовая стоимость арендной платы, определенная на основании отчета об оценке объекта оценки;

I инф. - коэффициент инфляции.

Начисляется ежегодно по данным органов статистики к предыдущему году.
Методика
расчета годовой арендной платы за пользование муниципальным
недвижимым имуществом (тепловые
и электрические  сети, водопроводные, канализационные
сети и объекты, обеспечивающие их работу)

Апл = (Сб х  Ктд х Кто )хI инф.), где
Сб - базовая стоимость арендной платы, определенная на основании отчета об оценке объекта оценки;
Ктд - коэффициент типа деятельности
Кто - коэффициент типа организации

I инф. - коэффициент инфляции.
коэффициент типа деятельности Ктд
1) жилищно-коммунальное хозяйство – 0,5
2) прочие - 1
коэффициент типа организации (Кто)

1) для субъектов малого предпринимательства - 0,7
2)  прочие - 1

Коэффициент инфляции (I инф.)

Начисляется ежегодно по данным органов статистики к предыдущему году.
* При проведении конкурса или аукциона  понижающие  коэффициенты применяются к цене, сложившейся по результатам конкурса или аукциона.
2. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.

Глава Спасского сельского поселения                                                В.А.Беспамятных
PAGE